Ταύτης οὖν ἡμεῖς τῆς προφητικῆς ὑποφωνήσεως ἀντεχόμενοι τὴν παροῦσαν ἀδελ-  
30 φικὴν ἐποίησάμεθα συλλαβὴν, διὰ τὴν ἀγάπην τὰ ἐαυτῶν μὴ ζητήσαντες ἢ ἀξιοῦντες· οὐ γὰρ τοῖς λοιδοροῦσιν ἀντιλοιδορεῖσθαι καλόν, οὐδὲ „παττάλω“, κατὰ τὴν θύραθεν παροιμίαν, „ἐκκρούεσθαι πάτταλον“, ἄπαγε· οὐ πρὸς ἡμῶν τὰ τοιαῦτα, μὴ γένοιτο· οὐχ οὕτω νικᾶν ἢ τοῦ καθ' ἡμᾶς ἐδιδάχθημεν σχήματος, ἀλλ' ἐν μακροθυμίας ὑπομονῇ καὶ πραότητι πνεύματος. ὥσπερ γὰρ οὐ σκληρότητι, προφητικῶς εἰπεῖν, καθαίρεται τὸ  
35 μελάνθιον, οὐδὲ τῆς εἰρήνης ὁ νόστιμος ταῖς διανοίαις καρπὸς διὰ τραχύτητος ἐμφανίζεται. διὰ τοι τοῦτο καὶ τῶν ἐν λόγοις ἠνεσχόμεθα τάχα πον ῥαπισμάτων, ἵνα κἂν [ἐν] ἐλα-  
χίστοις τὸν δι' ἡμᾶς ἐαυτὸν ταπεινώσαντα μιμησώμεθα καὶ τῆς ἐσχάτης ἐκέισε κολάσεως

23–28 Ps. 132, 1–3  
36 cf. Mc. 14, 65

30 Phil. 2, 21  
37 cf. Phil. 2, 8

31 1. Petr. 2, 23

33 Col. 1, 11

34–35 Is. 28, 27

31–32 Synesius Cyr., Epist. 45, PG 66, 1373 D

36 cf. 204, 21

## THEOXYLACTUS PRIMICERIUS NOTARIORUM APOSTOLICAE SEDIS DIXIT

Secundum iussionem beatitudinis uestrae epistolam Pauli et exemplar Typi, nuper, id est transacto anno, per suasionem eiusdem Pauli expositi, prae manibus habeo. quid praecipitis? 5

MARTINUS SANCTISSIMUS AC BEATISSIMUS EPISCOPUS SANCTAE DEI ECCLESIAE CATHOLICAE ATQUE APOSTOLICAE URBIS ROMAE DIXIT

Epistola Pauli episcopi Constantinopoleos in primis per hos quorum interest suscipiatur et relegatur. 10

ET ACCIPIENS PASCHALIS NOTARIUS REGIONARIUS APOSTOLICAE SEDIS DE GRECO IN LATINAM UOCEM TRANSLATAM RELEGIT CONTINENTEM ITA 15

Sanctissimo et beatissimo fratri et consacerdoti domno Theodoro Paulus indignus episcopus in domino salutem. 20

*Ecce quam bonum et quam iocundum habitare fratres in unum*, spiritali dico habitaculo et concordia quae in deo est, et unitate fidei huius delectabilis secundum ueritatem inhabitaculi, quae uidelicet in *Aaron* magis decorabatur, atque sacerdotalem induentibus dignitatem sicut unguentum super caput principalem intellectum inrigans, et usque ad ipsam extremam scientiam deducens. in hoc enim habitaculo *benedictionem et aeternam uitam promisit dominus*. 25

Huius igitur propheticæ uaticinationis meritum amplectentes praesentem fraternam syllabam exposuimus, *nostra* propter caritatem *minime quaerentes* aut quaesituri. nec enim *detrahentibus* bonum est *detrahere*, aut „palo“, secundum uulgarem fabulam, „excudere palum“, absit! non sunt nostra haec, auertat diuinitas! non sunt edocti habitus nostri ita uincere, sed in *patientia longanimitatis* et spiritu humilitatis. quia sicut *minime per duritiam*, ut propheticæ dicamus, *purgatur nigella*, ita nec pacis saporatus fructus intellegentiae per asperitatem exprimitur. propter hoc enim et uerborum subportauimus *colafos*, ut uel paulatim ualeamus eum imitare, qui propter nos *se humiliare* dignatus est, ut extremae illic 35